



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela



Tarnów, dnia 17 maja 2019 r.  
WOR-ROR.0003.65.2019

**Pan Jakub Kwaśny**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.73.2019 z dnia 2 maja 2019 r. informuję:

W sprawie Placu Kazimierza informuję, że od początku spotkań z mieszkańcami jestem zwolennikiem nieudostępniania Placu Kazimierza jako miejsca do parkowania, zatem w pełni popieram tę koncepcję. Przez ostatnie kilka miesięcy prowadzono obserwację zajętości miejsc postojowych na placu. Stwierdzono nieznaczną rotację pojazdów, które pojawiały się na placu w godzinach porannych. Pojazdy zajmujące prawie wszystkie miejsca postojowe opuszczały plac w godzinach późno popołudniowych. Zatem wyznaczone miejsca nie służyły osobom zamierzającym krótkotrwale wykorzystać plac jako miejsce postoju z powodu obecności pojazdów mieszkańców Placu Kazimierza, ulicy Katedralnej i Krótkiej przyjeżdżających do pracy w punktach usługowych usytuowanych w tym rejonie. Stan małej architektury zainstalowanej na placu został w pełni zaakceptowany przez służbę konserwatorską jako właściwy dla obszaru konserwatorsko chronionego.

Sprawa konieczności budowy wielopoziomowego parkingu w ścisłym centrum miasta wynika z przyjętej miejskiej polityki transportowej, w tym parkingowej. W związku z powyższym podjęte zostały działania mające na celu ustalenie propozycji miejsc, m.in. wyznaczono korzystną, bo bliską ścisłego centrum miasta, lokalizację ewentualnego parkingu wielopoziomowego. Ta kwestia jest w trakcie rozważania koncepcji budowy obiektu parkingowego i nie ma jeszcze szczegółowych ustaleń w tym zakresie.

W sprawie ulicy Nadbrzeżnej Górnej informuję, że wyznaczono pasy postojowe umożliwiające postój około 20 samochodów osobowych. Pasy postojowe usytuowano naprzemiennie po jednej i drugiej stronie ulicy. Nadal obowiązuje ruch dwukierunkowy, przy czym przerwania ciągłości pasów postojowych, jak i oddalenie od siebie naprzemiennie usytuowanych pasów postojowych zapewniają miejsca dla wyminięcia się pojazdów – obowiązują ogólne zasady ruchu drogowego. Opcja wprowadzenia ruchu jednokierunkowego może nastąpić po zebraniu doświadczeń z obecnie obowiązującej organizacji ruchu. Decyzja dotycząca wprowadzenia tej opcji nie została ostatecznie podjęta.

W sprawie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa budynku szkoły i budowa basenu przy Szkole Podstawowej nr 9” informuję, że w 2018 r. opracowano projekt koncepcyjny urbanistyczny i architektoniczny dla rozbudowy istniejącego budynku Szkoły Podstawowej Nr 9 o salę gimnastyczną oraz budowy zespołu basenowego wraz z zagospodarowaniem terenu. Obecnie przygotowywane są dokumenty do ogłoszenia postępowania przetargowego na opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej z uwzględnieniem etapowania robót budowlanych na min. 3 etapy w tym:



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.65.2019

I etap obejmujący prace w zakresie nadbudową sal dydaktycznych istniejącego budynku szkoły, II etap obejmujący prace w zakresie rozbudowy szkoły o salę gimnastyczną, III etap obejmujący prace w zakresie budowy nowego basenu z zapleczem wraz z przewiązką komunikacyjną pomiędzy budynkami basenu a szkołą.

W sprawie dotyczącej organizacji konkursu na scenariusz filmu o Janie Szczepaniku informuję, że popieram inicjatywę zorganizowania takiego konkursu. Niewątpliwie sam konkurs oraz realizacja filmu o Janie Szczepaniku, przyczynią się do promocji naszego miasta na arenie krajowej i międzynarodowej oraz pozwolą na godne uhonorowania tej jakże ważnej w historii naszego miasta postaci.

**PREZYDENT MIASTA**

*Roman Ciepiela*